
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ПОТЕНЦИАЛ» 

(МБУ ДО ГППЦ «Потенциал») 

 

ПРИКАЗ 

 

19 ноября 2021                                                                                      №01-07/244 

 

 

Об итогах проведения открытого городского  

конкурса авторских дидактических   

пособий «Калейдоскоп идей» 

 

В соответствии с приказом МБУ ДО ГППЦ «Потенциал» от 01.10.2021 

№01-07/201 «О проведении открытого городского конкурса авторских 

дидактических пособий «Калейдоскоп идей» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты проведения открытого городского конкурса 

авторских дидактических пособий «Калейдоскоп идей» (приложение). 

2. Довести до сведения руководителей образовательных организаций 

информацию об итогах проведения открытого городского конкурса 

авторских дидактических пособий «Калейдоскоп идей». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 

организационно-методическим отделом Зайцеву Ю.В. 

 

Приложение: на 5 л., в 1 экз. 

 

 

И.о директора                                                                                   Ю.В.Зайцева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О.С.Сазонова 

206-132 

19.11.2021 
  



Приложение  

к приказу № 01-07/244 

МБУ ГППЦ ДО «Потенциал» 

от 19.11.2021 

 

 

 

Результаты 

открытого городского конкурса авторских дидактических   

пособий «Калейдоскоп идей» 

 
 

Наименование ОО 
Наименование 

пособия 
ФИО педагогов 

Результат 

участия 
Баллы 

Познавательное развитие 

1.  
МБУ ДО ГППЦ 

«Потенциал» 
«Мышлениум» 

Семыкина Ирина Андреевна, 

учитель-логопед 

Баженов Евгений 

Анатольевич, педагог-

психолог 

1 место 150 

2.  
МБДОУ  

«Детский сад №260» 

«Повтори 

оркестр» 

Берг Мария Александровна, 

музыкальный руководитель 
2 место 134 

3.  
МБДОУ  

«Детский сад №28» 

«Занимательные 

фигуры» 

Костыгина Наталья Юрьевна, 

воспитатель 
2 место 132 

4.  
МБДОУ  

«Детский сад №87» 

«Музыкальные 

загадки на 

улицах города 

Барнаула» 

Панова Людмила Викторовна, 

старший воспитатель 

Некрасова Любовь 

Николаевна, музыкальный 

руководитель 

3 место 128 

Номинация «За творческий подход» 

5.  
МБДОУ ЦРР- «Д/с 

№166» Родничок» 

«Крути, узнавай 

на вопросы 

отвечай!» 

Еременко Лариса 

Геннадьевна, старший 

воспитатель  

Желуднякова Юлия 

Никифоровна воспитатель 

 124 

6.  

МБДОУ ЦРР - 

«Детский сад №16 

«Кораблик» 

По дорожке в 

сказку 

Свиридова Жанна 

Владимировна воспитатель 
 123 

7.  
МАДОУ  

«Детский сад №265» 

Черепашка-

развивашка 

Овчинникова Марина 

Григорьевна воспитатель 
 122 

8.  
МАДОУ  

«Детский сад №268» 

игровой кейс 

Экскурсия по 

городу знаний с 

Умником Мини 

Колманова Роза Андреевна, 

воспитатель 

Крайцер Виктория 

Валерьевна, воспитатель 

 121 

Номинация «За вариативный подход» 

9.  
МАДОУ ЦРР - «Д/с 

№109» 

«Царица 

математика» 

Цапко Ольга Сергеевна, 

старший воспитатель 
 119 

10.  
МАДОУ ЦРР - «Д/с 

№109» 

«С чего 

начинаются 

фрукты?» 

Малиновская Анна 

Равильевна, воспитатель 
 118 

Участники конкурса 

11.  
МБДОУ ЦРР - 

«Детский сад №11» 

Всему - свое 

место 

Лалаян Лада Александровна, старший воспитатель, 

Хамраева Наталья Константиновна, воспитатель 

12.  

МБДОУ ЦРР - 

«Детский сад №16 

«Кораблик» 

Умные самолёты Черникова Юлия Анатольевна, воспитатель 

13.  
МБДОУ  

«Детский сад №23» 

Есть у нас 

огород 
Бонарева Светлана Владимировна, воспитатель 

14.  МБДОУ  «Кастрюлька - Ручина Ирина Геннадьевна воспитатель 



«Детский сад №40» хитрюлька» 

15.  
МБДОУ  

«Детский сад №40» 
«Ёлочка» Рыжкова Анна Александровна воспитатель 

16.  
МБДОУ  

«Детский сад №48» 

Музыкальный 

калейдоскоп 

Белозерова Татьяна Николаевна музыкальный 

руководитель 

17.  

МБДОУ  

«Детский сад №58» 

общеразвивающего 

вида 

Лепбук «Поля 

Алтая» 

Долгов Томара Васильевна, воспитатель 

Лихацкая Надежда Юрьевна, воспитатель 

Желтоноженко Ирина Сергеевна, воспитатель 

18.  
МБДОУ  

«Детский сад №75» 

Обруч 

примирения 
Кутякова Инна Сергеевна, воспитатель 

19.  
МБДОУ  

«Детский сад №75» 

Звуковые 

дорожки 
Себряева Наталья Александровна, учитель-логопед 

20.  
МБДОУ  

«Детский сад №80» 

«Здоровые 

ребята» 
Смолянинова Оксана Владимировна, воспитатель 

21.  
МБДОУ «Детский 

сад №80» 

«Мой весёлый 

огород» 
Мезенцева Оксана Викторовна, воспитатель 

22.  
МБДОУ  

«Детский сад №89» 

«Сундучок 

эмоций» 

Запольская Татьяна Николаевна, воспитатель 

Цюжет Наталья Васильевна, воспитатель, 

Дергунова Татьяна Михайловна,  воспитатель 

23.  
МБДОУ  

«Детский сад №89» 
«Теремок» 

Газизова Лариса Васильевна, воспитатель 

Килина Елена Вячеславовна, воспитатель 

24.  
МБДОУ ЦРР - 

«Детский сад №125» 

«Дорожки 

здоровья» 

Кабакова Татьяна Сергеевна, воспитатель 

Лосева Наталья Николаевна, воспитатель 

25.  
МАДОУ  

«Детский сад №131» 

«Весёлые 

человечки» 

Кранина Анастасия Сергеевна, педагог-психолог 

Мыздрикова Светлана Сергеевна, старший 

воспитатель 

Войтенко Надежда Сергеевна, инструктор по 

физической культуре 

26.  
МБДОУ ЦРР - 

«Детский сад №132» 

Мультибокс 

«Играем-

познаём». 

Митковская Татьяна Николаевна, воспитатель 

27.  
МБДОУ ЦРР - 

«Детский сад №132» 

Математическое 

пособие 

«Ученый 

малыш» 

Юшкова Оксана Сергеевна, воспитатель 

28.  
МБДОУ  

«Детский сад №145» 
«Лото запахов» 

Кузнецова Александра Викторовна, 

старший воспитатель 

29.  
МБДОУ  

«Детский сад №146» 

развивающий 

альбом «Золотая 

осень» 

Нестерова Тамара Николаевна, воспитатель  

Шумилова Дарья Яковлевна, инструктор по 

физической культуре 

30.  
МБДОУ  

«Детский сад №154» 

дидактическая 

игра 

«Разумняша» 

Иванова Ольга Петровна, воспитатель 

31.  
МБДОУ «Детский 

сад №157 «Тополек» 

«Веселая 

морковь» 

Лаптева Анастасия Сергеевна, музыкальный 

руководитель 

32.  
МБДОУ «Детский 

сад №157 «Тополек» 

Интерактивная 

игра «Угадай 

знак дорожного 

движения» 

Кириллова Дарья Васильевна, Инструктор по 

физической культуре 

33.  

МБДОУ  

«Детский сад №159 

«Журавушка» 

«Письмо от 

друга» 
Мартьянова Елена Валерьевна, воспитатель 

34.  
МБДОУ ЦРР 

«Детский сад №160» 

«Поиграем с 

Малышариками» 

Анохина Светлана Николаевна, воспитатель  

Дроздова Валентина Владимировна, воспитатель 

Шарова Александра Вячеславовна, воспитатель 

35.  
МБДОУ ЦРР 

«Детский сад №160» 

«Схемы-

развертки» 

Неудахина Ксения Сергеевна, воспитатель 

Ющенко Оксана Евгеньевна, воспитатель 

Гладышева Анастасия Юрьевна, воспитатель 

36.  
МБДОУ  

«Детский сад №164» 

«Ориентировани

е» 
Сидорова Татьяна Анатольевна, воспитатель 



37.  
МБДОУ  

«Детский сад №164» 

«Кто что ест и 

где живет» 
Рандэ Елена Александровна, воспитатель 

38.  
МБДОУ ЦРР «Д/с 

№166 «Родничок» 

«Азбука 

безопасности-

Смешарики 

спешат на 

помощь» 

Шарапова Ольга Сергеевна, воспитатель 

Тюрина Татьяна Александровна, воспитатель 

39.  
МБДОУ  

«Детский сад №171» 

Занимательные 

кубики 
Каширская Лариса Александровна, воспитатель 

40.  
МБДОУ  

«Детский сад №171» 

Лото «Виды 

спорта» 

Каширская Лариса Александровна, инструктор по 

физической культуре 

41.  
МБДОУ  

«Детский сад №180» 

«Веселый 

огород» 
Васильева Татьяна Владимировна, воспитатель 

42.  
МБДОУ  

«Детский сад №186» 

«Деревья и 

плоды» 
Нейверт Анна Владимировна, старший воспитатель 

43.  
МБДОУ  

«Детский сад №186» 

Знатоки 

здорового образа 

жизни 

Емельянова Ирина Владимировна, воспитатель 

44.  
МАДОУ  

«Детский сад №196» 

Математическая 

полянка 
Клабукова Наталья Павловна, воспитатель 

45.  
МБДОУ  

«Детский сад № 197» 
«Времена года» 

Номоконова С.А. воспитатель, Волкова Е.А. 

воспитатель,  

Паульс А.Т. учитель-логопед 

46.  
МБДОУ  

«Детский сад № 197» 

«Давайте 

познакомимся» 

Губина Н.Н., воспитатель Клюшова Т.Н. 

воспитатель 

47.  
МБДОУ  

«Детский сад №201» 

«Осенние 

корзинки» 

Мельчакова Наталья Николаевна, воспитатель 

Грачёва Анна Геннадьевна, воспитатель 

Гавриленко Татьяна Петровна, воспитатель 

48.  
МБДОУ  

«Детский сад №201» 

Лэпбук 

«Домашние 

животные» 

Витман Татьяна Николаевна, воспитатель 

Татаринцева Юлия Агашукуровна, воспитатель 

49.  
МБДОУ 

«Детский сад №213» 
Часть и целое Бельская Марина Николаевна, воспитатель 

50.  
МБДОУ  

«Детский сад №218» 

Создай 

случайный образ 
Баянова Юлия Владимировна, воспитатель 

51.  
МБДОУ  

«Детский сад №218» 

«Козленок 

который умел 

считать до 

десяти» 

Гусева Мария Владимировна, воспитатель 

52.  
МБДОУ  

«Детский сад №221» 

«Чудо дерево 

времена года» 
Князева Ирина Николаевна, воспитатель 

53.  
МБДОУ  

«Детский сад №221» 

Лэпбук 

«Тигренок 

учится рычать» 

Захарова Татьяна Ивановна, учитель-логопед 

54.  

МБДОУ  

«Детский сад №222» 

комбинированного 

вида 

Дидактическое 

пособие 

«Звуковички» 

Климонтова Мария Николаевна, учитель-дефектолог 

55.  

МБДОУ  

«Детский сад №222» 

комбинированного 

вида 

Интерактивная 

флеш-игра 

«Поиграем со 

звуком Р» 

Шичкова Наталья Владимировна, 

 учитель-логопед 

56.  
МБДОУ 

«Детский сад №224» 

«Сложи 

картинку» 
Горбатовских Маргарита Юрьевна, воспитатель 

57.  
МБДОУ  

«Детский сад №224» 

Геометрическое 

лото 

«Кораблики» 

Смирнова Любовь Владимировна, воспитатель 

58.  
МБДОУ  

«Детский сад №231» 
«Времена года» 

Казакова Татьяна Александровна, воспитатель 

Филидова Оксана Алексеевна, воспитатель 

59.  
МБДОУ  

«Детский сад №234» 
Слоник Демидова Ольга Геннадьевна, воспитатель 



60.  
МБДОУ  

«Детский сад №234» 

Лэпбук 

«Профессии» 
Григан Татьяна Владимировна, воспитатель 

61.  
МБДОУ  

«Детский сад №235» 

Лепбук «И 

учеба, и игра: 

математика» 

Бурмага Валентина Викторовна, воспитатель 

62.  
МАДОУ  

«Детский сад №242» 

«Где живут 

витамины?» 
Сусликова Ирина Геннадьевна, воспитатель 

63.  
МАДОУ  

«Детский сад №242» 

«Путешествие 

по Алтайскому 

краю» 

Рыбицкая Алена Александровна, воспитатель 

Верещагина Ольга Ивановна, воспитатель 

64.  
МБДОУ  

«Детский сад №244» 

Макет «Времена 

года» 

Зинченко Наталья Ивановна, воспитатель  

Седых Ольга Викторовна, воспитатель 

65.  
МБДОУ  

«Детский сад №244» 

Лепбук 

«Разговор о 

правильном 

питании» 

Муравьева Лариса Александровна, воспитатель 

Килякова Наталья Владимировна, воспитатель 

66.  
МБДОУ  

«Детский сад №245» 

«Подари 

петушку 

перышко» 

Лучи Татьяна Евгеньевна; воспитатель 

Трибунская Елена Леонтьевна, воспитатель  

Танаджян Ольга Юрьевна, старший воспитатель 

67.  
МБДОУ  

«Детский сад №»245» 

«В гостях у 

сказки» 

Спасенко Татьяна Геннадьевна, воспитатель  

Королева Алла Александровна воспитатель 

68.  
МАДОУ  

«Детский сад №250» 
« Радуга цифр» Артюхова Ксения Владимировна, воспитатель 

69.  
МАДОУ  

«Детский сад №250»  

 «Покорми 

животных»  

Киселева Ирина Алексеевна, воспитатель 

Баранова Нина Михайловна. воспитатель 

70.  
МАДОУ 

«Детский сад №252» 

 «Театральные 

приключения» 

Петренко Александра Николаевна, воспитатель 

Андриенко Светлана Николаевна, воспитатель 

Этцель Екатерина Евгеньевна, воспитатель 

71.  
МБДОУ  

«Детский сад №256» 

Мой город 

Барнаул 

Бородина Наталья Олеговна, старший воспитатель 

Янчесова Татьяна Николаевна воспитатель 

72.  
МБДОУ  

«Детский сад №260» 
Шелковый путь Копанева Наталья Дмитриевна, воспитатель 

73.  
МАДОУ  

«Детский сад №265» 

«Цветик -

семицветик» 
Курганская Татьяна Петровна, воспитатель 

74.  
МАДОУ  

«Детский сад №267» 

«Веселые 

конфетки» 

Комлева Татьяна Александровна воспитатель 

Кулясова Галина Сергеевна воспитатель 

75.  
МАДОУ  

«Детский сад №267» 

«Дидактическая 

книжка на 

липучках» 

Лутцева Ольга Владимировна, воспитатель 

Материалы, не вошедшие в Конкурс 

76.  

МБДОУ  

«Детский сад №58» 

общеразвивающего 

вида 

«Я добрый 

волшебник»  

Манакова Лидия Юрьевна, 

воспитатель 

Не 

соответствует 

положению 

77.  
МБДОУ  

«Детский сад №79» 
«Закончи ряд» 

Миргазизова Вера Ивановна  

воспитатель, Вахонина Наталья 

Георгиевна, воспитатель 

Не 

соответствует 

положению 

78.  
МБДОУ  

«Детский сад №79» 
«Динг-Ринг» 

Миргазизова Вера Ивановна  

воспитатель,  Вахонина Наталья 

Георгиевна, воспитатель 

Не 

соответствует 

положению 

79.  
МБДОУ  

«Детский сад №79» 
«Времена года» 

Радченко Екатерина Сергеевна, 

воспитатель 

Превышает 

количество  

заявок 

80.  
МБДОУ  

«Детский сад №79» 
«Времена года» 

Баева Марина Петровна, 

воспитатель 

Превышает 

количество 

заявок 

81.  
МБДОУ  

«Детский сад №79» 

«Кто чем 

питается» 

Титова Юлия Валентиновна, 

воспитатель 

Превышает 

количество 

заявок 

82.  
МБДОУ  

«Детский сад №80» 

«Цветная 

неделя» 

Бойкова Евгения Николаевна, 

воспитатель 

Не 

предоставлены 



материалы 

83.  
МБДОУ 

«Детский сад №85» 

Новогодние 

огоньки 

Коронацкая Наталья Алексеевна, 

музыкальный руководитель 

Не 

предоставлены 

материалы 

84.  
МБДОУ  

«Детский сад №182» 

Игры на 

липучках  

Халина Наталья Юрьевна, 

воспитатель 

Не 

предоставлены 

материалы 

85.  
МБДОУ 

 «Детский сад №197» 
Вещи и свойства 

Белоглазова С.В, воспитатель 

Викторова Е.О, воспитатель 

Тюменцева И.Е. учитель-логопед 

Не 

соответствует 

положению 

86.  
МБДОУ 

«Детский сад №197» 

ЛЭП-бук 

«Пожарная 

безопасность» 

Вяткина Г.А., воспитатель Рухова 

Т.А. воспитатель 

Превышает 

количество 

заявок 

87.  
МБДОУ  

«Детский сад №197» 

Сказочные 

маски 

Викторова Е.О., воспитатель 

Тюменцева И.Е., учитель-логопед 

Беллоглазова С.В. воспитатель 

Не 

соответствует 

положению 

88.  

МБДОУ 

«Детский сад №222» 

комбинированного 

вида 

«Скрепыши для 

детворы» 

Малинкина Елена Валерьевна, 

педагог-психолог 

Превышает  

количество 

заявок 

89.  

МБДОУ  

«Детский сад №222» 

комбинированного 

вида 

«Куклы-

мирилки» 

Антропова Юлия Владимировна, 

воспитатель 

Превышает  

количество 

заявок 

90.  

МБДОУ  

«Детский сад №222» 

комбинированного 

вида 

Алиса -

почемучка 

Исаенко Елена Александровна 

воспитатель 

Превышает  

количество 

заявок 

91.  
МБДОУ  

«Детский сад №245» 
«Времена года» 

Вдовиченко Наталья Сергеевна, 

воспитатель 

Превышает 

количество 

заявок  

92.  
МАДОУ  

«Детский сад №250» 

Лото  

«Мой Барнаул» 

Кобякова Юлия Николаевна, 

воспитатель  

Ильиных Ольга Александровна, 

воспитатель 

Превышает  

количество 

заявок 

93.  

МАДОУ  

«Детский сад №261 

Истоки» 

Цветные мышки 

Вебер Людмила Леонидовна, 

воспитатель Сафонова Яна 

Валерьевна воспитатель 

Не 

предоставлены 

материалы 

94.  

МАДОУ 

«Детский сад №273 

«Стрижи» 

«Юные 

пожарные» 

Атюшина Галина Викторовна, 

воспитатель 

Шибаева Анастасия 

Владимировна, воспитатель 

Гурьева Екатерина Александровна, 

воспитатель 

Не 

соответствует 

положению 

 


